Lënda: Gjuhë shqipe
Klasa: IX
Njësia mësimore: Priami i lutet Akilit – analizë 
Lexoni tekstin në faqe 107.
Përgjigjuni pyetjeve:
· Pёrse Priami shkoi nё çadrёn e Akilit. Bёni lidhjen ndёrmjet pjesёs sё parё qё lexuat dhe pjesёs sё dytё.                                                                                                                                                                                     
· Pёr ç’arsye Akili u mallёngjye dhe si veproi mё pas ai?                                                                
· Ritregoni me fjalёt tuaja dialogun e fundit qё u zhvillua ndёrmjet Priamit dhe Akilit.
